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10000  SERVICIOS PERSONALES 1,930,912.74 206,581.16 1,843,729.652,050,310.81

360,000.00 0.00 360,000.00DIETAS 360,000.00

1,273,463.64 206,581.16 1,082,208.26SUELDOS BÁSICOS 1,288,789.42

94,627.80 0.00 94,627.80DECIMOTERCER MES 94,627.80

94,627.80 0.00 79,323.52DECIMOCUARTO MES 79,323.52

27,626.34 0.00 27,626.34COMPLEMENTOS 27,626.34

0.00 0.00 90,376.57BENEFICIOS 90,376.57

67,832.53 0.00 96,832.53JORNALES 96,832.53

12,734.63 0.00 12,734.63CONTRIBUCIONES AL 
INSTITUTO NACIONAL DE 
FORMACIÓN PROFESIONAL

12,734.63

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,999,159.06 282,478.14 3,905,105.634,187,583.77

3,500.00 100.00 4,400.00TELEFONÍA CELULAR 4,500.00

66,500.00 2,000.00 57,267.84VIÁTICOS NACIONALES 59,267.84

14,400.00 0.00 30,836.05ENERGÍA ELÉCTRICA 30,836.05

0.00 0.00 500.00AGUA 500.00

4,320.00 0.00 1,228.00CORREO POSTAL 1,228.00

70,000.00 2,180.00 64,598.01MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE EQUIPOS Y 
MEDIOS DE TRANSPORTE

66,778.01

35,000.00 500.00 34,500.00MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE EQUIPO 
PARA COMPUTACIÓN

35,000.00

10,000.00 250.00 3,072.00MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE EQUIPO DE 
OFICINA Y MUEBLES

3,322.00

5,931.50 208.00 2,723.50LIMPIEZA, ASEO Y 
FUMIGACIÓN

2,931.50
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24,000.00 0.00 5,000.00SERVICIOS JURÍDICOS 5,000.00

78,000.00 0.00 61,000.00OTROS SERVICIOS TÉCNICOS 
PROFESIONALES

61,000.00

50,000.00 0.00 36,900.00SERVICIO DE TRANSPORTE 36,900.00

20,000.00 114.00 45,886.00SERVICIO DE IMPRENTA, 
PUBLICACIONES Y 
REPRODUCCIONES

46,000.00

5,500.00 767.00 10,233.00COMISIONES Y GASTOS 
BANCARIOS

11,000.00

17,265.37 0.00 49,093.33PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 49,093.33

39,600.00 0.00 62,100.00SERVICIO DE INTERNET 62,100.00

8,000.00 0.00 8,000.00TASAS 8,000.00

5,000.00 0.00 5,500.00CEREMONIAL Y PROTOCOLO 5,500.00

3,422,142.19 276,359.14 3,422,267.90MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE OBRAS 
CIVILES E INSTALACIONES 
VARIAS

3,698,627.04

120,000.00 0.00 0.00ESTUDIOS, 
INVESTIGACIONES Y 
ANÁLISIS DE FACTIBILIDAD

0.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 564,273.12 22,901.60 1,261,855.531,284,757.13

18,000.00 2,354.51 120,645.49ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA 
PERSONAS

123,000.00

4,800.00 383.00 3,417.00CAFÉ MOLIDO 100% PURO 3,800.00

2,000.00 60.00 1,940.00AGUA PURIFICADA 2,000.00

60,000.00 0.00 77,778.01PAPEL DE ESCRITORIO 77,778.01

2,000.00 0.00 2,000.00PRODUCTOS DE PAPEL Y 
CARTÓN

2,000.00

20,000.00 0.00 15,000.00LLANTAS PARA VEHÍCULOS 
TERRESTRES LIVIANOS

15,000.00
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10,000.00 0.00 4,000.00TINTAS, PINTURAS Y 
COLORANTES

4,000.00

70,000.00 19,914.09 351,133.89GASOLINA 371,047.98

3,000.00 0.00 2,000.00PRODUCTOS DE MATERIAL 
PLÁSTICO

2,000.00

1,300.00 0.00 3,300.00ELEMENTOS DE FERRETERÍA 3,300.00

2,000.00 190.00 1,810.00ELEMENTOS DE LIMPIEZA Y 
ASEO PERSONAL

2,000.00

6,725.67 0.00 4,471.89UTILES DE ESCRITORIO, 
OFICINA Y ENSEÑANZA

4,471.89

1,000.00 0.00 1,000.00UTILES Y MATERIALES 
ELÉCTRICOS

1,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00UTENSILIOS DE COCINA Y 
COMEDOR

1,000.00

362,447.45 0.00 672,359.25PRODUCTOS AGRÍCOLAS 672,359.25

40000  BIENES CAPITALIZABLES 3,810,447.10 279,378.67 4,328,116.404,607,495.07

0.00 0.00 16,100.10MUEBLES VARIOS DE 
OFICINA

16,100.10

27,422.67 6,700.00 20,722.67EQUIPOS VARIOS DE 
OFICINA

27,422.67

20,000.00 0.00 0.00COMPUTADORAS DE 
ESCRITORIO

0.00

2,759,789.80 207,462.67 3,891,576.98CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES EN 
DOMINIO PÚBLICO

4,099,039.65

0.00 0.00 50,000.00TIERRAS, PREDIOS Y 
SOLARES

50,000.00

1,003,234.63 65,216.00 349,716.65CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES EN 
DOMINIO PRIVADO

414,932.65

0.00 0.00 0.00PARA CONSTRUCCIÓN DE 
BIENES EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,189,138.41 206,052.62 4,537,745.194,743,797.81
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2,952,648.92 189,152.62 4,215,897.59TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES CIVILES SIN 
FINES DE LUCRO

4,405,050.21

100,000.00 16,900.00 191,487.00AYUDA SOCIAL A PERSONAS 
DE CAPITAL

208,387.00

136,489.49 0.00 130,360.60TRANSFERENCIAS  DE 
CAPITAL A INSTITUCIONES 
DE LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

130,360.60

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

1,000,000.00 0.00 1,015,000.001,015,000.00

979,292.79 0.00 979,833.70AMORTIZACIÓN PRÉSTAMOS 
DEL SECTOR PRIVADO

979,833.70

20,707.21 0.00 35,166.30INTERESES POR PRÉSTAMOS 
DEL SECTOR PRIVADO

35,166.30

14,493,930.43 997,392.19 16,891,552.40Total: 17,888,944.59
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